diário oficial Nº 35.122   67Quarta-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2022

28/06/2022 a 30/06/2022 Origem: TUCURUÍ; Destino: BELÉM; Objetivo:
ESCOLTA DO PPL, PARA PARTICIPAR DE CONSULTA MEDICA PSIQUIATRICA
NO “RENATO CHAVES”, EM BELÉM.; Diária(s): 2 e ½ (duas e meia);
Ordenador: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 855527
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 00784/2022/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Servidor(es):
5850576; ANDERSON CORREA VIEIRA; MOTORISTA;  Período:
25/08/2022 a 25/08/2022 Origem: MOCAJUBA; Destino: BELÉM; Objeti-
vo: CONDUZIR A VTR, ATÉ A SEDE PARA FINS DE RESOLVER ASSUNTOS
REFERENTES A ESTA UNIDADE PENAL.; Diária(s): 1 (uma diárias);
Ordenador: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 855518
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 00771/2022/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Servidor(es):
7009648; ANDRE OLIVEIRA DE MELO; POLICIAL PENAL;  Período:
25/08/2022  a 25/08/2022 O rigem: CAPANEMA; Destino: BELÉM; Obje-
tivo: ESCOLTAR O PPL EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.; Diária(s): ½
(meia diária);
54180771; GIOVANY RITA MATOS BARROSO; MOTORISTA;  Período:
25/08/2022 a 25/08/2022 Origem: CAPANEMA; Destino: BELÉM; Objetivo:
CONDUZIR VTR COM PPL EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.; Diária(s): ½
(meia diária);
Ordenador: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 855514
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 00754/2022/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Servidor(es):
5921566; RAFAELA MARIA COLARES VIANA; TECNICO EM GESTAO DE IN-
FRA-ESTRUTURA/ARQUITETURA; Período: 24/08/2022 a 24/08/2022 Ori-
gem: BELÉM; Destino: CASTANHAL; Objetivo: ESCOLTAR O PPL EM CARÁ-
TER DE TRANSFERÊNCIA.; Diária(s): 1 (uma diária);
5934864; NUBIA JANE DA SILVA BATISTA; TECNICO EM GESTAO DE INFRA
-ESTRUTURA/ENGENHARIA CIVIL; Período: 24/08/2022 a 24/08/2022 Ori-
gem: BELÉM; Destino: CASTANHAL; Objetivo: ESCOLTAR O PPL EM CARÁ-
TER DE TRANSFERÊNCIA.; Diária(s): 1 (uma diária);
5159512; LUIZ CARLOS RIBEIRO ALBUQUERQUE; MOTORISTA; Período:
24/08/2022 a 24/08/2022 Origem: BELÉM; Destino: CASTANHAL; Obje-
tivo: CONDUZIR VTR COM SERVIDORES DA CEAR.; Diária(s): 1 (uma di-
ária);
Ordenador: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 855510
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 00757/2022/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Servidor(es):
5949303; JADSON AIRTON DE SOUZA LIMA; AGENTE PENITENCIÁRIO; Pe-
ríodo: 05/07/2022 a 05/07/2022 Origem: TUCURUÍ; Destino: TAILÂNDIA;
Objetivo: ESCOLTAR O PPL EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.; Diária(s):
1 (uma diária);
5868777; DANIEL PEREIRA BARBOSA; MOTORISTA; Período: 05/07/2022 a
05/07/2022 Origem: TUCURUÍ; Destino: TAILÂNDIA; Objetivo: CONDUZIR
VTR COM PPLs PARA PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA DE INSTRUÇÃO E JULGA-
MENTO.; Diária(s): 1 (uma diária);
5946987; SALAZAR FERRAZ SOUZA; POLICIAL PENAL;  Período:
05/07/2022 a 05/07/2022 Origem: TUCURUÍ; Destino: TAILÂNDIA; Ob-
jetivo: ESCOLTAR O PPL EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.; Diária(s): 1
(uma diária);
5953868; RAFAEL CARLOS DA SILVA; POLICIAL PENAL;  Período:
05/07/2022 a 05/07/2022 Origem: TUCURUÍ; Destino: TAILÂNDIA; Ob-
jetivo: ESCOLTAR O PPL EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.; Diária(s): 1
(uma diária);
Ordenador: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 855511
ERRATA DE DIÁRIA
ERRATA DE PORTARIA N°00512/2022, Publicada no Diário Oficial
N°35.108 de 08 de setembro de 2022, Protocolo: 849854
ONDE SE LÊ:
Servidor(es): 54188511 - JOAO CORREA DOS SANTOS– MOTORISTA.
Período: 18/08 a 21/08/2022 – Diária(s): 4 (quatro diárias)
LEIA-SE:
Servidor(es): 54188511 - JOAO CORREA DOS SANTOS– MOTORISTA.
Período: 18/08 a 21/08/2022 – Diária(s): 3 e ½ (três diárias e meia)

Protocolo: 855529
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 00786/2022/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Servidor(es):
5815355; FRANCISCO MENDONCA DE FREITAS; MOTORISTA;  Período:
26/08/2022  a 26/08/2022 O rigem: BRAGANÇA; Destino: BELÉM; Obje-
tivo: CONDUZIR VTR COM PPL EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.; Diá-
ria(s): 1 (uma diária);
5949872; LAEDSON MONTEIRO NASCIMENTO; POLICIAL PENAL; Período:
26/08/2022 a 26/08/2022 Origem: BRAGANÇA; Destino: BELÉM; Objeti-
vo: ESCOLTAR O PPL EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.; Diária(s): 1 (uma
diária);
5954561; JOSE EDNALDO BRITO PEREIRA; AGENTE PENITENCIÁRIO; Pe-
ríodo: 26/08/2022 a 26/08/2022 Origem: BRAGANÇA; Destino: BELÉM;
Objetivo: ESCOLTAR O PPL EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.; Diária(s):
1 (uma diária);
Ordenador: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 855521

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N°2568/2022-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 20 de setembro de 2022.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor DHYEL LUIZ MACEDO DE CARVALHO, matrícula
funcional n° 5431190/1, para exercer a Função Gratificada de Serviços
Técnicos Penitenciários de Controle de Prontuários (GSTP), com lotação
no Centro de Recuperação do Coqueiro (CRC), no período de 03/10/2022
a 01/11/2022, em substituição ao titular BENEDITO FAGNER SILVA DOS
SANTOS, matrícula funcional n° 57203966/1, que estará em gozo de férias
regulamentares.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 855391
PORTARIA N°2566/2022-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 20 de setembro de 2022.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor FERNANDO MIRANDA ALBARADO, matrícula funcional
n° 5954361/1, para exercer a Função Gratificada de Supervisor de Equi-
pe Penitenciária (GSEP), com lotação no Centro de Recuperação Regional
Silvio Hall de Moura (CRRSHM), no período de 01/09/2022 a 30/09/2022,
em substituição ao titular ALEX SANDRO DE SOUZA GONÇALVES, matrícula
funcional n° 5950114/1, que está em gozo de férias regulamentares.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 855388
PORTARIA N°2567/2022-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 20 de setembro de 2022.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor LEONARDO FRANCO MORAIS, matrícula funcional
n° 55209509/1, para exercer a Função Gratificada de Serviços Técnicos
Penitenciários de Controle de Prontuários (GSTP), com lotação no Centro
de Recuperação Regional de Itaituba (CRRI), no período de 03/10/2022 a
01/11/2022, em substituição ao titular KENIA CRISTINA VIEIRA OLIVEIRA,
matrícula funcional n° 57202128/1, que estará em gozo de férias regula-
mentares.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 855389
PORTARIAS DE FUNÇÃO GRATIFICADA
PORTARIA N°2565/2022-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 20 de setembro de 2022.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor VALDILENO CARVALHO PINTO, matrícula funcional
n° 5954559/1, para exercer a Função Gratificada de Supervisor de Equipe
Penitenciária (GSEP), com lotação no Centro de Recuperação Regional de
Cametá (CRRCAM), no período de 01/08/2022 a 30/08/2022, em subs-
tituição ao titular EMERSON FERREIRA SERRÃO, matrícula funcional n°
54191244/1, que está em gozo de férias regulamentares.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 855385
PORTARIA Nº 277/2022 – GAB/SEAP/PA
Belém - PA, 21 de Setembro de 2022
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Pará, no uso de
suas atribuições e competências,
CONSIDERANDO o disposto no art. 105, §2º da Lei Estadual nº 5.810/94 -
Regime Jurídico Único do Pará;
CONSIDERANDO os atos administrativos de instrução e julgamento da SAI
nº 5537/2020;
RESOLVE:
Art. 1º. Com fulcro no parágrafo único do art. 224 da Lei Estadual nº
5.810/1994, conhecer o Recurso Administrativo Interposto pelo servidor O.
M. L (5954249) mas negar-lhe provimento para manter na integralidade a de-
cisão do Exmo. Corregedor Geral Penitenciário que lhe aplicou a penalidade de
suspensão pelo prazo de dezesseis dias, sem conversão de multa, por infração
ao art. 177, IV e art. 189 da Lei Estadual nº 5.810/1994 (Regime Jurídico
único dos servidores Civis do Estado do Pará), nos seus termos.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Pará

Protocolo: 855542